

# DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS Quinta - Feira, 15 de Abril de 2021

GESTÃO 2021-2024

ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 905 (Edição Extra)

PÁGINA 1

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

Gestão 2021 - 2024

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR VICE-PREFEITO: REGINALDO MACÁRIO

## SECRETÁRIOS MUNICIPAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: CELIO ROBERTO CAMPOS

## Diário Oficial de Deodápolis - DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul Rua Francisco Alves da Silva, nº 443 Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br **Diagramador:** Eliton Vieira dos Santos

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

### **PODER EXECUTIVO**

## **LICITAÇÕES**

## RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2020 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 091/2020

**Retifico** o Resultado de Licitação da Tomada de Preços nº 012/2020, publicado no Diário Oficial do Município de Deodápolis, Edição nº 717, do dia 09 de julho de 2020, página 2.

Onde se lê: com o valor global de R\$ 47.664,26 (quarenta e sete mil seiscentos e sessenta e quatro reais e vinte e seis centavos);

Leia – se: com o valor global de R\$ 47.644,26 (quarenta e sete mil seiscentos e quarenta e quatro reais e vinte e seis centavos);

## RETIFICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2020 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 091/2020

**Retifico** o Termo de Homologação da Tomada de Preços nº 012/2020, publicado no Diário Oficial do Município de Deodápolis, Edição nº 725, do dia 21 de julho de 2020, página 2.

Onde se lê: com o valor global de R\$ 47.664,26 (quarenta e sete mil seiscentos e sessenta e quatro reais e vinte e seis centavos);

Leia – se: com o valor global de R\$ 47.644,26 (quarenta e sete mil seiscentos e quarenta e quatro reais e vinte e seis centavos);

## RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 082/2020 TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2020

## PROCESSO LICITATÓRIO Nº 091/2020

**Retifico** o Extrato de contrato nº 082/2020, publicado no Diário Oficial do Município de Deodápolis, Edição nº 733, do dia 31 de julho de 2020,

Onde se lê: com o valor total de R\$ 47.664,26 (quarenta e sete mil seiscentos e sessenta e quatro reais e vinte e seis centavos);

Leia – se: com o valor global de R\$ 47.644,26 (quarenta e sete mil seiscentos e quarenta e quatro reais e vinte e seis centavos);

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

#### **PODER LEGISLATIVO**



### ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 006/2021 - DE 15 DE ABRIL DE 2021.

- O Vereador CARLOS DE LIMA NETO JUNIOR, Presidente da Câmara Municipal de Deodápolis-MS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
- I **CONSIDERANDO** a situação de emergência em saúde pública vivenciada pelo Brasil, causada pela transmissão do Covid-19;
- II **CONSIDERANDO** que o Município de Deodápolis-MS passou para o Grau Médio simbolizado pela Bandeira Laranja; e
- III CONSIDERANDO o toque de recolher determinado pelo Poder Executivo Estadual, das 22h00min às 05h00, através de Decreto Estadual nº 15.644 de 31/03/2021;

#### RESOLVE:

- **Art.** 1º Esse ATO complementa medidas de prevenção e contenção da COVID-19 no âmbito da Câmara Municipal de Deodápolis-MS;
- Art. 2º As sessões ordinárias da Câmara Municipal de Deodápolis-MS, serão realizadas às 19h00min(dezenove horas) todas as terças feiras.
- Art. 3º Ficam consideradas justificadas as ausências às reuniões das Comissões e Sessões da Câmara Municipal de Deodápolis-MS, os Vereadores com idade superior a 60 (sessenta) anos, imunodeprimidos ou portadores de doenças crônicas que compõem risco de aumento de mortalidade por COVID-19.

**Parágrafo Único** – As condições de saúde constante no caput serão comunicadas à Presidência, mediante justificativa por escrito dos interessados.

Art. 4° - Os efeitos desse ATO entrarão em vigor na data de sua publicação ou afixação e revoga-se o ATO DA PRESIDÊNCIA N° 003/2021 DE 11/03/2021.

GABINETE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS AOS QUINZE DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM.

#### VER: CARLOS DE LIMA NETO JUNIOR Presidente

Publicado no DIÁRIO OFICIAL e afixado nos locais de costume para conhecimento público. Deodápolis-MS, 15/04/2021.

Rua: Jonas Ferreira de Araújo -738 -Fone: 3448-1855 - Cx P. nº. 04 - Deodápolis-MS